38 / 148

(2)本公司根据修订后的《企业会计准则第 30 号—财务报表列报》，根据列报要求将递延收

益单独列报，并对年初数采用追溯调整法进行调整列报，追溯调整影响如下：

单位：元

项目
2013 年 1月 1 日 2013 年 12月 31 日

调整前 调整后 调整前 调整后

递延收益  741,978,095.47  941,505,863.00

其他非流动负债 741,978,095.47  941,505,863.00

合计 741,978,095.47 741,978,095.47 941,505,863.00 941,505,863.00

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2014 年 10月 26 日，公司召开了第八届董事会临时会议，审议并通过了《内蒙古伊利实业

集团股份有限公司持股计划（草案）》、《内蒙古伊利实业集团股份有限公司持股计划管理规则》

和《关于提请股东大会授权董事会办理公司持股计划相关事宜的议案》。2014 年 11月 13 日，

公司召开了 2014 年第一次临时股东大会，审议并通过了《内蒙古伊利实业集团股份有限公司持

股计划（草案）》、《内蒙古伊利实业集团股份有限公司持股计划管理规则》和《关于提请股东

大会授权董事会办理公司持股计划相关事宜的议案》。2014 年 11月 17 日，公司召开了第一期

持股计划第一次持有人会议，审议并通过了《内蒙古伊利实业集团股份有限公司持股计划持有人

日常管理办法》、《关于设立持股计划管理委员会的议案》和《关于选举第一期持股计划管理委

员会委员的议案》。

本期持股计划参与对象为公司中高层管理人员、公司及子公司业务技术骨干，共计 317 人。

持股计划的资金来源以 2013 年度相比 2012 年度扣除非经常性损益的净利润差值为基数，按照

30%的比例提取的持股计划奖励金。公司第一期持股计划标的股票的购买于 2014 年 11 月 26 日已

全部完成。锁定期为 12个月。公司第一期持股计划持有公司股份总数为 5,729,614 股，占公司

总股本的比例为 0.1870%。报告期内不存在因持股计划持有人处分权利而引起的股份权益变动。

本期持股计划由公司自行管理，未选任资产管理机构，报告期内亦不存在资产管理机构变更的情

形。

内蒙古伊利实业集团股份有限公司 2014年年度报告

39 / 148

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发
行
新
股

送
股

公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条
件股份

454,745,504 22.26   18,849,116 -417,047,272 -398,198,156 56,547,348 1.85

1、国家持股

2、国有法人
持股

3、其他内资
持股

454,745,504 22.26   18,849,116 -417,047,272 -398,198,156 56,547,348 1.85

其中：境内非
国有法人持
股

282,189,482 13.81   18,849,116 -244,491,250 -225,642,134 56,547,348 1.85

境内
自然人持股

172,556,022 8.45   -172,556,022 -172,556,022 0 0

4、外资持股

其中：境外法
人持股

境外
自然人持股

二、无限售条
件流通股份

1,588,168,518 77.74   1,002,607,895 417,047,272 1,419,655,167 3,007,823,685 98.15

1、人民币普
通股

1,588,168,518 77.74   1,002,607,895 417,047,272 1,419,655,167 3,007,823,685 98.15

2、境内上市
的外资股

3、境外上市
的外资股

4、其他

三、股份总数 2,042,914,022 100.00   1,021,457,011   1,021,457,011 3,064,371,033 100.00

2、股份变动情况说明

（1）公司于 2014年 1月 4 日发布了《内蒙古伊利实业集团股份有限公司非公开发行限售股

上市流通公告》，本次限售股上市流通数量为 244,991,250 股，本次限售股上市流通前，公司有

限售条件股份为 454,745,504 股，无限售条件股份为 1,588,168,518 股，变动后公司有限售条件

股份为 209,754,254 股，无限售条件股份为 1,833,159,768 股。

（2）公司于 2014年 7月 1 日发布了《内蒙古伊利实业集团股份有限公司关于限售股上市流

通公告》，本次限售股上市流通数量为 172,056,022 股，本次限售股上市流通前，公司有限售条